fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e
determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
9.1.1. o recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será
confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.
9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios

[...]

específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato
lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 13.723,66 (Treze mil setecentos e vinte e três reais e sessenta
e seis centavos).

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

16.1. As despesas decorrentes da presente contratação serão custeadas com os recursos consignados
à Academia Nacional de Polícia, no Orçamento Geral da União para o exercício do ano de 2020.

[...]

anidro, peso molecular: 

142,98 g,mol, teor de 

pureza: pureza mínima de 

98% , teor mínimo de 

cloro 65%, número de 

referência química: cas 

7778-54-3 

LIMPER 
CLOR 

HIPOCLORIT
O DE CALCIO 
CLOR 10 KG 

Kg 50 R$ 192,25 R$ 9.612,50 

PREÇO TOTAL DO ITEM 1 POR EXTENSO: Nove mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos. 

Declaramos ainda que: 

1.Declaramos expressamente que, nossos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos 
indiretos tais como: impostos, taxas,fretes, seguros e etc. 

2. Prazo e Local de entrega: O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados